
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 13   del   25-02-2016 

L’anno  duemilasedici il giorno  venticinque del mese di febbraio alle ore 09:30 e con la 

continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 

convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. Avv. Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e 

sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO P 

Abiuso Marco VICE SINDACO P 

Concettini Salvatore ASSESSORE P 

ne risultano presenti n°    3 e assenti n°    0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  POTENZIAMENTO SERVIZIO RACCOLTA DIFFERENZIATA. 

APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE PER REALIZZAZIONE 

COMPOSTIERA COMUNALE PER ACCESSO AL PAR- FONDO SVILUPPO 

E COESIONE 2007/2013 ASSE III AMBIENTE E TERRITORIO -

LINEA DI INTERVENTO III. C "GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI" 



DELIBERA DI GIUNTA N.13 Del 25-02-2016 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

Visti: 
- il Programma Attuativo Regionale (PAR) della Regione Molise a valere sul Fondo per 

lo Sviluppo e la Coesione (FSC) 2007-2013 nella stesura approvata dalla Giunta 

regionale con deliberazione n. 76 del 17 febbraio 2015, dal Comitato di Sorveglianza 

nella seduta del 20 marzo 2015 e oggetto di presa d’atto da parte del CIPE nella seduta 

del 6 agosto 2015, che costituisce aggiornamento finanziario e programmatico del 

PAR di cui alla precedente presa d’atto del CIPE con delibera 3 agosto 2011, n. 63;  

- l‘Avviso Pubblico per la Concessione di finanziamenti per progetti innovativi e 

risorse premiali per il Potenziamento della raccolta differenziata porta a porta; 

Considerato 

-  che questa amministrazione ha avviato dall’11 maggio 2015 il servizio di raccolta 

differenziata che intende potenziare con un progetto innovativo mediante la 

realizzazione  di una compostiera comunale per valorizzare la frazione umida e 

realizzare un compostaggio di comunità; 

- che per accedere al bando è necessario dotarsi di una progettazione almeno 

preliminare; 

 

Visto il progetto preliminare redatto dall’ufficio tecnico Comunale, nell’importo complessivo 

di € 167.200,00 ad oggetto : “valorizzazione della frazione organica: il compostaggio di 

comunità; 

 

Ritenuto di dover approvare il progetto preliminare di che trattasi ai sensi del D.Lgs. n. 

163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Preso atto dei pareri di cui all'art. 49 comma 1 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

CON VOTI UNANIMI  resi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

- 1) DI APPROVARE la progettazione preliminare relativa al potenziamento della 

raccolta differenziata di questo comune ad oggetto: “valorizzazione della frazione 

organica: il compostaggio di comunità”, redatta dal geom. Domenico GIORGIO, 

Responsabile del Servizio Tecnico, dell’importo complessivo di €.167.200,00, 

articolato nel  seguente quadro economico: 

 

           A) Composter elettromeccanico e biofiltro                 € 120.500,00 

         Iva al 10%  di A                                                                   12.050,00                                                                             

       

 B) Sistema di caricamento e  pesatura                       €   29.500,00 

 IVA 10 % di B                                                                    2.950,00 

   € 

C)   Sistema di maturazione                                         €   2.000,00 

                         Iva al 10% di C                                                                                 200,00 

 

 Sommano      €.  152.000,00      15.200,00      

Totale Progetto       €.  167.200,00 

 

2) DI FINANZIARE le predette opere con fondi che saranno concessi dalla Regione Molise; 

 



DELIBERA DI GIUNTA N.13 Del 25-02-2016 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

3) DI DARE con separata unanime votazione eseguibilità immediata alla presente delibera ai 

sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 

 

 
 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N.13 Del 25-02-2016 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 4 - 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 25-02-16 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Giorgio Domenico 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 1254   del   29-02-16 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 29-02-16 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 79 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 29-02-16 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 29-02-16 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 25-02-16, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 267/2000).  

 Gambatesa, lì 25-02-16 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 29-02-16 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


